COMNIBO. Euxinūq; se. primū rudi terra & truci incolatū Barbarie dictus est quasi inhospitialis postea cū mores aduenarū cōmercio molliri coeperunt paulatim dici cœpt⁹ est .i. hospitalis. Paruo ruat ore ppontis. hellespontus incipit a rhœteo littore: q; nobile est tomba achillis & aiacis tēplo & statua. q; ab An. ablatā & in ægyptū asportatā. Augustus Cæ. iliensib⁹ restituit: teste Strabone: tenuis āt hellespōti euripus (ut resert Solinus) porrigit ad asiae urbem priapū: qua magnus Alexander potiundi orbis amoř transcendent. & potius est: inde diffusus æquore patentissimo rursus stringit in ppontidē: mox in quingētos passus coarctat: sit bosphorus thracius: qua Darius copias transportauit Strabo āt dicit a Cyzicena regiōe & locis e sapo & granico uicinis usq; abydam & Sestum ppontidis oram esse in pontū itaq; euxinū a pponte nauigantibus a leua iacent ea quæ Byzantio sunt contigua & a thracibus habitata a dextris sunt calcedonii. pxima Bithiniorū sunt: sequentia marandinorū. Sigæasq; petit fa. & cum ad hæc loca puenisset tandem Cæ. cupidus cognoscendi atq; uisendi ea quæ saepē audiuerat. secundū habuit ex incolis unum qui rerum illius loci peritissim⁹ erat. & ex eo accuratissime interrogabat de sepulchro Achillis Aiakis & heroum de quib⁹ monumenta tradita sunt apud poetas atq; scriptores. Sigæas: sigæi pmontorii troiæ in quo patrulus & antilocus sepulti sunt: Et simoëntis. flu. est troiæ qui cum scamandro iungit pli. Rhœteon: in rhœteo monte achillis sepulchrū extructū est. Vmbras. s. græcorū & troianorū. Debentes ua. quia carminib⁹ uatum noia heroū ppetuo durant. Nomen. m. t. nam immortalis est fama illi. quæ tandiu durabit. quandiu carmina Homeri erunt. Magna ue. reliquias. Muri. p. i. troiani qui auxilio phœbi atq; neptuni conditus est nam (ut in fabulis est) neptunus & phœbus auxilio fuerunt laomedonti urbem ilio ædificati. Iam syl. iā ibi inquit innotæ sunt arbores & syluæ inter ruinas ilii. Putres trū. quia iam annosa uetustate putrefactæ erant arbores. Pressere do. quia innatae erant syluæ. Tūm æui longi qua ualeat muta uetustas. Lassia iam porrecta radice Periere ru. non solū mœnia urbis ilii euersa sunt: sed et parua admodū uestigia ruinæ superant: ut nec uestigia quidē urbis ulla appareret. Aspici: utpote diligens scrutator antiquitatis Cæ. Hæsiones seu ubi hæsione exposita olim fuit ceto. cū laomedon ædificaturus esset & petisset a Neptuno & phœbo. ut sibi auxilio esset cōdēdā urbē pactus magnā pecūiæ q̄titatē post illi benigne auferūt condita urbe ftiū q; diis pmiserat laomedon negauit. iratus neptunus ceto immisit qui carnibus humanis uesciba⁹: & cū primo a nobilibus quisq; plæbeus mitteret ceto deuorandus plæbs cognouit nullū extirpe sua remansurū esse itaq; seditione facta nō uideban̄ hoc esse passuri. pactus est laomedon sorte pmittere. qui nā deuorādi mitteret ceto. sors cecidit in hæsionē filiā laomedontis: & cū exposita esset ceto deuoranda. supueniens hercules liberauit eam & cū quā iter argonautas nauigaret. Syluasq; pa. ubi cū uenere cōcubuit anchises. & ea genuit æneā. nā apud

SVLPI. Propontis ferens euxinū. i. angustus flūxus maris inter euxinū & hellespontū: cis aq; pontici maris in q; nunq; refluit. Mirator samæ: admirans fāmā rerū troianorū & suæ psapiæ. Sigæas arenas: troianū littus. Signæū. n. pmontorii est in troade sepulchro achillis insigne ibi & Sigeum urbs lege Strabonem Simoëntis: fluminis troiani. Rhethion: orbē in colle sitā. Rœtheū pmontorii. est ubi aiacis telāonii sepulchrū spectabat. Vmbras debētes uatibus: sepulchra a poetis celebrata. uestigia muri phœbei: signa & ambitū muri troiani neptunus & phœbus ædifica- būt pacti certū cū laōedunte mercedē sed ab eo delusi habuit āt in ambitu. Pures. roboī corrupti ligni. Assaraci: paui eneæ. Lassa. ueteri & consumpta & sic oñdit euerisionis antiquitatē. Perite: nā ne uestigia quidam ruinarū apparebant. Hæsiones scopulos: hi duo sunt e regione troiæ in quibus hæsionē laōeduntis filiā cete marino monstro expositā hercules liberauit. illud aut

LIBER

undas simoentis sylua fuit ubi cū uenere concubere solebat anchises: ut apud Vir. Tu ne ille æneas qnem dardanio anchisæ Alma uen⁹ phrygii genuit simoentis ad undā. Quo iu.se.an.aspicit ēt quo iudex paris federat:nā sicut fabulae uel historiæ narrant. accepto somno hecuba priamus: quia uiderat in somnis se perturba cū utero gestaret paridē facē qua uniuersa mœnia troie cōburerent r̄ñsum est ab haruspicibus nasciturū esse ex hecuba qui cā excidii troiani. consilio igit̄ haruspicis priamus mandauit: ut quicqđ ex ea nasce reū alitibus & seris deuorādū exponere: natus est qui pulchritudine sua aīum matris pietate cōmouit. ipm̄ pastori demandauit alendū:cū igit̄ grandior factus esset : & ludi in urbe troiana fierent. iussit ipsum uenire priamus : ut cū æqualib⁹ certaret ubi cāteros oēs superauit ludo agonali. saepe ipsum hectorē pcutiebat. adeo iratus est hector & in furorē conuersus. ut ipsum occidere uoluerit: nisi iussus esset abstineri. tunc priamus optauit illum quisquis esset suū filiū esse. tunc hecuba capta occasione quod præcaris inquit consecut⁹ es:nā filius est tuus. sed dum adhuc esset in sylua paris nuptiæ celebratae sunt inter peleum & thetidē. quib⁹ intersuerunt dii. deāq; oēs præter discordiā: indignata aureū pomū fabricauit. & super inscripsit. pulchrioris potentioris ac sapientioris esto:& ad mesam ubi accumbebant deæ pomū illud coniecit: quod ad manus primū puenit iunonis quæ cū legisset potentiori detur pomū suū esse dixit qm̄ potentior esset oībus aliis le gens deide pallas sapientiori detur imo meæ esse debet. At uero Venus pulchriori legens sibi uēdicauit & ita exorta est contentio inter eas. cū igit̄ ad iouē uenissent & orarent. ut hanc litē inter eas cōponeret. excusauit se iuppiter quia iudiciū illud afferre nō posset quin rē molestā saceret. uel sorori & uxori. iunoni: uel filiæ palladi uel filiæ itē Veneri. ergo misit illas ad paridē qui tpibus illis æquissimus hēbat (uñ paris dictus est quod par esset inter oēs) ille eas nudas uidere uoluit: & acquieuit ueneri. quæ pmiserat se daturū operā. ut pulcherrimā oīum mulierū in matrimoniuū acciperet. scilicet. Helenā dicit ergo Cæ. antrū hoc fuisse cōtéptū in quo paris iudex confederat. tunc cū inter deas iudicauit. Et(ut ait Strabo) Alexandriā mons est imminens antandro. ubi dicūt paridē adiudicasse deas.